
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
школа-интернат Курортного района Санкт-Петербурга «Олимпийский резерв»

197706, Санкт-Петербург, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 356, тел. (812) 437-34-60, 437-34-22, 437-25-35

от 26.10.2020г. № 45/1

ПРИКАЗ

О внесении изменений в основные 
образовательные программы

В целях исполнения требований статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 
17.12.2010 № 1897; федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 17.05.2012г. № 413; 
письма Министерства просвещения РФ от 09.10.2020г. №ГД-1730/03 «О рекомендациях по 
корректировке образовательных программ» и в соответствии с решением педагогического 
совета ГБОУШИ ОР от 26.10.2020г., протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее - ООП) основного 
общего и среднего общего образования:

• в календарно-тематическое планирование на 2020/21 учебный год рабочих программ 
по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана;

• в календарный учебный график на 2020/21 учебный год;
• в рабочие программы внеурочной деятельности на 2020/21 учебный год.

2. Заместителю директора по УВР Первухиной Н.А.:
• проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 

1 настоящего приказа;
• проконтролировать реализацию ООП основного общего и среднего общего 

образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа.

3. Ответственной за ведение сайта Татарчук О.В. разместить учебные календарные графики 
и рабочие программы в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 
1 настоящего приказа, на официальном сайте ГБОУШИ ОР в разделе «Сведения об 
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 09.11.2020г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

В.Н. Ванжин

ГБОУ ШИ КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ОЛИМПИЙСКИЙ РЕЗЕРВ", Ванжин Вячеслав Николаевич, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 
ДИРЕКТОРА
12.03.2021 13:45 (MSK), Сертификат № 0104B8780039AC57B140E9362D1327EFEA


